11/11/2021, 15h00

CONVOCAÇÃO Nº 004-006/2021 – NIVEL SUPERIOR

SESA PROCESSO SELETIVO nº 006/2021 – SUPERIOR

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital nº 006/2021 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos,

de acordo com este edital.

ATENÇÃO! AS INFORMAÇÕES SOMENTE DEVERÃO SER ENCAMINHADAS CONFORME

ESTABELECIDO NO EDITAL:

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão enviar os

documentos descritos no item 4.3 do Edital, DIGITALIZADOS, EM FORMATO PDF (arquivo

único) com no máximo 10 megabytes, para o e-mail:

editalsuperior@saude.es.gov.br, no período de 11 de NOVEMBRO de

2021 até as 08 horas do dia 16 de NOVEMBRO de 2021.

1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever a seguinte informação:

“Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para qual se

inscreveu e local para onde fez a inscrição”

Exemplo: 015 - MARIA DA SILVA – ASSISTENTE SOCIAL – HRAS

2. Para efeito de comprovação o candidato deverá anexar, conforme os critérios estabelecidos no item

1, os documentos abaixo:

a) Ficha de Inscrição (gerada no ato de inscrição e disponível na área do candidato do site

selecao.es.gov.br);

b) Carteira de Identidade (RG) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH) que esteja dentro do

prazo de validade;

c) Carteira de Trabalho Profissional (CTPS) - (Caso necessário para comprovação de tempo de

experiência profissional)

d) Laudo Médico – Se Pessoa com Deficiência (PCD)

e) Diploma de Graduação;

f) Certificado de Conclusão de Curso de Pós-Graduação Lato Sensu (Especialização) e Stricto

Sensu (Mestrado e Doutorado) na área em que concorre ou Declaração, desde que

acompanhado de Histórico escolar;

g) Carteira do Conselho de Classe;

h) Declaração/Certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 3.5.2.3, itens I, II e III

deste Edital;

i) Comprovação dos Requisitos;

     J)   Autodeclaração Étnico Racial (próprio punho) para candidatos negros.

https://selecao.es.gov.br/Arquivo/Download/9185
https://selecao.es.gov.br/

11/11/2021, 15h00

3. Os candidatos que se inscreveram na condição de pessoa com deficiência – PcD, deverão anexar,

ainda, LAUDO MÉDICO, na forma do item 3.3.1 do Edital de Processo Seletivo /SESA nº 006/2021.

4. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem

a leitura.

5. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique legível.

6. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a

observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de eventuais

erros no procedimento de anexo.

7. Serão desconsiderados e-mails com os referidos anexos, enviados conforme

estabelecido no Edital 006/2021, e itens 02 e 03, desta convocação, encaminhados posterior

as 08 horas do dia 16 de NOVEMBRO de 2021.

8. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições estabelecidas

neste ato de convocação.

9. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

10. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 4, 5, 6, 7, 8 e 9 e no que couber

item 3 deste documento e no Edital de Processo Seletivo/SESA nº 006/2021.

11. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato

acompanhar sua publicação.

12. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

13. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato de

convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

14. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

https://selecao.es.gov.br/

11/11/2021, 15h00

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: FARMACÊUTICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Cintia Ribeiro Da Silva 1783481

2 Marina Magnago Cruz Padrão 1771101

3 Rafael Moraes Aguiar 1792187

4 Maynara Marcarini Do Nascimento 1792063

5 Elizoneth Campos Delorto Sessa 1769787

6 Sergio Ricardo Dos Santos Faustini 1775273

7 Maria Cipriano Selestino Neta 1760689

8 Vanessa Ghidetti Alvarenga Telles 1791835

9 Nayara Paula Bermudes Giovaninni 1784380

10 Sula Maria Vieira Feleti 1774912

11 André Martins Fontes 1762606

12 Lindiara Luiza De Oliveira Campos 1786466

13 Rennan Belisario Brioschi 1791295

14 Juliana Santa Ardisson 1759773

15 André Luiz Ignachitti Honório 1790296

16 Patricia Alessandra Hashimoto Da Cruz 1770770

17 Geovana Silva Pereira 1778446

18 Fabricia Pereira Gimenes 1770905

19 Giuzeppe Cesar Marques Melo 1775290

20 Daniella Pereira Da Silva 1790318

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Diogo Bergami Costa 1793193

2 Fernando Cesar De Agostini 1789403

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Maria Cipriano Selestino Neta 1760689

2 Daniella Pereira Da Silva 1790318

3 Karine Souza Andrade 1779071

4 Francieli Ramos De Oliveira 1788240

11/11/2021, 15h00

REGIÃO: NORDESTE ( SÃO MATEUS)
UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZALT SILVARES
CARGO: FARMACÊUTICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Denise Nardin Zuffo 1790103

2 Cláudio Souza Alves 1759270

3 Luciano Matias Da Fonseca 1789272

4 Ramon De Oliveira Cardozo 1778273

5 Josiel Santana 1776559

6 Eliângela Azevedo Machado 1781400

7 Michele Bonomo Guimaraes 1787948

8 Carina Nascimento Loureiro Cunha 1764486

9 Karla Soares Carrara 1769165

10 Jéssica Milenna Santos 1765389

11 Mayke Milagre De Oliveira 1758779

12 Italo Cezar Xavier Dias 1787792

13 Renata Degnes De Deus 1787943

14 Calízia Mariath Da Silva Barcellos Spessemille 1766979

15 Lucilla Martins Hatum Lorenzini 1782625

16 Douglas Pimenta De Sousa 1760659

17 Gislane Da Conceição Guedes 1793578

18 Ivan Ferreira Da Silva 1794437

19 Rodrigo Silva Vieira 1791455

20 Daniella Martins Rodrigues 1780156

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Renata Degnes De Deus 1787943

REGIÃO: NORDESTE ( SÃO MATEUS)
UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZALT SILVARES
CARGO: FISIOTERAPEUTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Edileuza Gusson 1777542

2 Neri Eustáquio Zampirolli 1766420

3 Adriana Quintino Valadares 1774960

4 Sabrina De Souza Santos Tavares 1789143

5 Thales Guimarães Sampaio 1776094

6 Alexandre Marim Vieira 1770849

7 Cleidy Haeffner Martins 1791114

11/11/2021, 15h00

8 Roberta Lopes Ferreguetti Cometti 1762718

9 Higor Rocha Guimarães Souza 1791820

10 Nathalia Fernandes Marino 1775092

11 Hygor Rigoni Santana 1793225

12 Bruno Rodrigues Da Silva Prado 1793179

13 Tamires Viana Sales 1789135

14 Fillipe Staufer Santana 1779207

15 Thiago Nassur De Paiva Goncalves 1775617

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Camila Martins Dias 1789068

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Crislane Da Conceição Silva 1789617

2 Aline Alexandrino Pessanha Nogueira 1761303

3 Maria Carolyna Gonçalves 1775729

REGIÃO: CENTRO -OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: SRSC - SUPERINTENDENCIA REGIONAL DE SAUDE DE COLATINA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Monica De Oliveira Pereira 1779288

2 Maria Cristina Guimarães Pereira 1789724

3 Maria Da Penha Gomes 1790672

4 Monica Olimpio 1776680

5 Rubiana Tozi 1758797

6 Sueli Lauvers 1794396

7 Ana Paula Guimarães 1760164

8 Lorena Pereira Dias 1773906

9 Maira Grassi Veloso 1758772

10 Gessica De Paula Magalhaes 1762019

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Maria Da Penha Gomes 1790672

2 Gerciani Aparecida De Medeiros Giuberti 1793201

11/11/2021, 15h00

REGIÃO: CENTRO -OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HMSA - HOSPITAL MATERNIDADE SILVIO ÁVIDOS
CARGO: ENFERMEIRO II (HOSPITALAR)

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Renata Rebelo Vaillant 1791430

2 Silvana Borlini Zucolotto 1790380

3 Suzana Oliveira Tsuruta 1781454

4 Rosiane Matos Santana 1771564

5 Eronaldo Ferreira Santana 1790978

6 Walkiria Hoffmann Bermond 1782670

7 Marilia Bravin 1774236

8 Rubia Moscon Paulo 1790481

9 Demervania De Souza 1794789

10 Alcenir Pereira Gomes 1779059

11 Scheila Delazari Alves 1787648

12 Dirlane Moschem 1788404

13 Gilberto Lopes Ataide 1793837

14 Rubia Suely Sampaio Buleriann 1789052

15 Jose Augusto Jemf Araujo 1780318

16 Leidiane Malacarne 1759735

17 Junior Batista 1760086

18 Karina Tosato 1767762

19 Marcos Fernando Da Fonseca 1766223

20 Fernanda Corteletti Dellaqua 1790074

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Ingrid Viana Fleischmann 1794765

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Rosiane Matos Santana 1771564

2 Alcenir Pereira Gomes 1779059

3 Aquiles Gomes Celino 1793025

4 Valkiria Rangel Cruzio Natali 1779289

11/11/2021, 15h00

REGIÃO: CENTRO -OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HMSA - HOSPITAL MATERNIDADE SILVIO ÁVIDOS
CARGO: FISIOTERAPEUTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Larissa Lavagnoli Lopes 1782512

2 Rodrigo Lobão Alnaldio 1762839

3 Ruslaine Mariani Gonring 1777637

4 Leonardo Gomes Y Gomes 1768993

5 Gisele Ferreira Mazzo 1782693

6 Ariany Bitencourte Da Silva 1782881

7 Monalisa Maria De Oliveira 1770855

8 Geovane Peixoto Rodrigues 1760686

9 Fernanda De Almeida Lulio 1764004

10 Joelson Adriano Luiz 1763778

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Thanana Campos Boscaglia 1784887

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Adriana Aparecida Da Silva 1768922

2 Marcelo Henrique Dos Santos 1792386